71 GStA-PK Berlin, XX. HA, OBA, Nr. 2458, fol. 7v (= Registrant E, fol. 117v): [...] *neophitus in perfeccione paciencie non firmatus, qui non habens unde viveret aliena rapit, homicidia perficit et alia mala sequencia cogitur perpetrare, et tali tucius esset in errore gentilitatis persistere, quam sub colore religionis catholice hec prescripta et alias malignitates Deo odibiles exercere [...].* Vgl. CEV, Appendix Nr. VI-b, S. 1020. Siehe auch ibidem: [...] *exemplo namque ipsorum vite turpis animos aliquorum de nostris in erroribus diuturnis taliter confortaverunt, quod multi contaminati ipsorum moribus potius in eisdem erroribus mori eligerent quam fidem assumere catholicam ipsorum pravitatibus deformatam.*

72 GStA-PK Berlin, XX. HA, OBA, Nr. 2458, fol. 9r (= Registrant E, fol. 119r): *Hec enim in animo revolventes, cum vidissemus eosdem fratres in exterminium nostrum anhelare, inter cetera etiam cogitare cepimus de protracione baptismi, cur et quare nos vocare ad baptismum protraherunt et quare etiam nullam ecclesiam in provincia nostra erexerunt ymmo nec aliquem presbiterum in tota terra quamvis satis ampla constituerunt, presumere cepimus, quod mortem et destructionem nostram machinati fuerant; ex quo dimissis Dei operibus ad opera seculi direxerunt totaliter mentes suas, nec occurrit aliquis, quem ipsi baptizassent, de nostris interim quam terram nostram gubernarunt preter hos, quos incliti principes domini Wladislaus rex Polonie et Alexander alias Witoldus magnus dux Lithwanie baptizarunt.* Vgl. CEV, Appendix Nr. VI-b, S. 1022. Die englische Übersetzung dieses Satzes siehe bei BARONAS, D. – ROWELL, C. S.: *The Conversion*, S. 346.

73 GStA-PK Berlin, XX. HA, OBA, Nr. 2458, fol. 1r (= Registrant E, fol. 120r): [...] *tota terra Lithwanie cum omnibus suis pertinenciis duci Wytaudo et suis heredibus, terra vero Samaytharum cum suis pertinenciis magistro et ordini in proprietatem perpetuam assignare devenerunt.* Vgl. CEV, Appendix Nr. VI-d, S. 1034.

74 GStA-PK Berlin, XX. HA, OBA, Nr. 2458, fol. 1v (= Registrant E, fol. 120v): *In [...] litteris dux Wytaudus promisit ordini assistere et ipsum sua potencia iuvare, ut gentem Samaytharum sue posset subicere dicioni, quod etiam ita factum fuit. Sed quia Samaytharum gens durissime cervicis et ferocissima semper fuit, multus timor fuit ordini de rebellione eorumdem, quare pro maiore securitate illorum fratrum ordinis, quos magister generalis pro eorum gubernacione in terra Samaytharum posuit, oportuit eos dare obsides in certo numero de quolibet districtu, et ipsos mittere ad Prussiam. Qui omnes fuerunt baptizati et melius quam in domibus parentum suorum procurati fuerunt. Etiam tunc circa LXXX senes Samaythi baptizati in Mariemburg, qui iuvenes eorum pro obsidibus ducebant ad Prussiam.* Vgl. CEV, Appendix Nr. VI-d, S. 1034. Weiter siehe BARONAS, D. – ROWELL, C. S.: *The Conversion*, S. 340, Anm. 35.